
1 
 

   COMUNE DI UCRIA 
                 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 
   

ORDINANZA SINDACALE N° 19 DEL 18/7/2025 
 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 21 LUGLIO 2025 
 

IL SINDACO: 
 

Considerato che giorno 15 Luglio 2025 a Barcellona Pozzo di Gotto è tragicamente scomparso, vittima di 
un incidente stradale, Simone Marzullo, nipote del vice Sindaco Signorino Marzullo, figlio del 
fratello Andrea, insieme ad un altro giovane, Mattia Caruso; 

 
Accertato che la celebrazione dei funerali si svolgerà lunedì 21 Luglio 2025 presso il Duomo di Barcellona 

Pozzo di Gotto, alle ore 17:30; 
 
Ritenuto doveroso, interpretare i sentimenti di angoscia dell'intera comunità ucriese e di vicinanza alla 

famiglia, ai parenti e amici di Simone e Mattia colpiti da una così grave e drammatica perdita; 
 
Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione intende manifestare 

solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera comunità per le dolorose 
perdite; 

PROCLAMA 
 

Il lutto cittadino dalle ore 17.30 del giorno 21/7/2025 e fino alla conclusione della cerimonia funebre 
in segno di cordoglio per le premature scomparse. 
 

ORDINA 
 

Per l'intera giornata del 21 Luglio c.a. l'esposizione della bandiera a mezz'asta negli uffici pubblici o, in 
alternativa, che le medesime bandiere vengano listate a lutto; 
 
La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, dalle ore 17:30 alle ore 19:30 di giorno 21 Luglio c.a., ovvero 
dall'inizio alla conclusione della cerimonia funebre; 
 
È vietata, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il carattere 
luttuoso della giornata; 
 
La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Ucria; 
 
La presente è inviata alla Stazione dei Carabinieri di Ucria, alla Polizia Municipale ed agli Uffici comunali 
competenti, ai fini di vigilare sull'osservanza. 
 

RENDE NOTO 
 
- che contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono presentare ricorso al Prefetto oppure, in 
alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 104/2010, rispettivamente entro 30 
e 60 giorni dalla data di notificazione o dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 
 
 
Ucria, lì 18/7/2025                         Il Sindaco  
                      (F.TO Geom. Vincenzo CRISA’) 
 



1 
 

   COMUNE DI UCRIA 
                 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 
   

ORDINANZA SINDACALE N° 19 DEL 18/7/2025 
 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 21 LUGLIO 2025 
 

IL SINDACO: 
 

Considerato che giorno 15 Luglio 2025 a Barcellona Pozzo di Gotto è tragicamente scomparso, vittima di 
un incidente stradale, Simone Marzullo, nipote del vice Sindaco Signorino Marzullo, figlio del 
fratello Andrea, insieme ad un altro giovane, Mattia Caruso; 

 
Accertato che la celebrazione dei funerali si svolgerà lunedì 21 Luglio 2025 presso il Duomo di Barcellona 

Pozzo di Gotto, alle ore 17:30; 
 
Ritenuto doveroso, interpretare i sentimenti di angoscia dell'intera comunità ucriese e di vicinanza alla 

famiglia, ai parenti e amici di Simone e Mattia colpiti da una così grave e drammatica perdita; 
 
Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l'Amministrazione intende manifestare 

solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera comunità per le dolorose 
perdite; 

PROCLAMA 
 

Il lutto cittadino dalle ore 17.30 del giorno 21/7/2025 e fino alla conclusione della cerimonia funebre 
in segno di cordoglio per le premature scomparse. 
 

ORDINA 
 

Per l'intera giornata del 21 Luglio c.a. l'esposizione della bandiera a mezz'asta negli uffici pubblici o, in 
alternativa, che le medesime bandiere vengano listate a lutto; 
 
La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, dalle ore 17:30 alle ore 19:30 di giorno 21 Luglio c.a., ovvero 
dall'inizio alla conclusione della cerimonia funebre; 
 
È vietata, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il carattere 
luttuoso della giornata; 
 
La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Ucria; 
 
La presente è inviata alla Stazione dei Carabinieri di Ucria, alla Polizia Municipale ed agli Uffici comunali 
competenti, ai fini di vigilare sull'osservanza. 
 

RENDE NOTO 
 
- che contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono presentare ricorso al Prefetto oppure, in 
alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 104/2010, rispettivamente entro 30 
e 60 giorni dalla data di notificazione o dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 
 
 
Ucria, lì 18/7/2025                         Il Sindaco  
                      (F.TO Geom. Vincenzo CRISA’) 
 


